
Demandantes parados por Género
Agosto del 2017

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 89.418 65.149 154.567

CASTELLÓN 24.126 17.029 41.155

VALENCIA 118.499 83.866 202.365

Total: 232.043 166.044 398.087
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Agosto del 2017

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 5.884 27.038 16.100 95.210 10.335
CASTELLÓN 1.853 5.087 3.834 26.920 3.461
VALENCIA 7.301 25.807 16.331 140.399 12.527

Total: 15.038 57.932 36.265 262.529 26.323
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Agosto del 2017

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 10.335 5.884 124 26.007 62 845 16.100 23.313 3.574 18.789 1.563 865 1.112 5.609 17.204 5.996 3.537 4.413 2.492 3.953 2.753 37

CASTELLÓN 3.461 1.853 26 4.782 25 254 3.834 5.804 888 4.961 273 171 200 1.539 6.512 1.949 1.110 997 721 952 834 9

VALENCIA 12.527 7.301 109 23.601 120 1.977 16.331 29.603 5.547 20.329 2.664 1.268 1.171 12.061 28.837 12.710 7.246 6.274 3.498 5.215 3.927 49

Total: 26.323 15.038 259 54.390 207 3.076 36.265 58.720 10.009 44.079 4.500 2.304 2.483 19.209 52.553 20.655 11.893 11.684 6.711 10.120 7.514 95

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Agosto del 2017

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 9.174 59.808 85.585

CASTELLÓN 3.451 17.110 20.594

VALENCIA 14.801 83.616 103.948

Total: 27.426 160.534 210.127

15/09/2017 Página  1 de 1



Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Agosto del 2017

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 4.820 4.354 9.174 23.919 35.889 59.808 36.410 49.175 85.585

CASTELLÓN 1.731 1.720 3.451 6.174 10.936 17.110 9.124 11.470 20.594

VALENCIA 7.761 7.040 14.801 32.057 51.559 83.616 44.048 59.900 103.948

Total: 14.312 13.114 27.426 62.150 98.384 160.534 89.582 120.545 210.127
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Agosto del 2017

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 69 1.103 9.441 9.575 15.369 39.134 1.979 24.256 16.829 36.812

CASTELLÓN 14 331 2.362 2.846 3.914 9.344 718 6.607 3.365 11.654

VALENCIA 77 2.190 17.782 16.354 23.084 45.564 2.514 28.015 13.834 52.951

Total: 160 3.624 29.585 28.775 42.367 94.042 5.211 58.878 34.028 101.417

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Demandantes parados por Nivel Formativo

Agosto del 2017

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 7.882 9.585 889 70.678 31.947 49 7.760 8.471 63 50 5.572 49 31 3.599 4.112 31 1.036 835 94 1.834
CASTELLÓN 519 662 49 24.563 6.222 5 1.948 2.065 21 5 1.971 5 3 1.108 1.220 8 322 280 42 137
VALENCIA 3.351 7.801 840 93.970 37.833 52 11.987 12.987 147 111 11.319 65 47 6.964 9.016 73 2.229 1.854 280 1.439

Total: 11.752 18.048 1.778 189.211 76.002 106 21.695 23.523 231 166 18.862 119 81 11.671 14.348 112 3.587 2.969 416 3.410

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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Demandantes parados por Nacionalidad
Agosto del 2017

Provincia Española Extranjera Total Demandantes

ALICANTE 133.482 21.085 154.567

CASTELLÓN 30.738 10.417 41.155

VALENCIA 177.864 24.501 202.365

Total: 342.084 56.003 398.087

15/09/2017 Página  1 de 1


	Género
	Sector actividad
	Secciones actividad económica
	Grupos de edad
	Edad y Género
	Grupo ocupación
	Nivel formativo
	Nacionalidad

